35

Post ultimo incarnatio fuit prior natā ad oīs grāas lapsus
 angelorum et Adam precedentes, quia oīs illas meritis fuit
 Chro, et propterea eade grāa suspensio data, licet peccatu
 n eadē fides, qd egi Chro fuisse calget si peccatu n
 fuisse salu. Et trans: ant. qd ad rem dicitur, aliter e
 eade grāa fuisse data quodocumq; et si peccatu n fuisse trans.

Supponit data de peccato a virili Christi et si peccatum fuerit, prout
 art. 2. an peccatum superior finis fuerit de illis peccatis
 originalis quae actualis
 articulus 2. ius

An in carnis principalis finis fuerit
 de letis peccati originalis quae actualis

Certum est Christi de lacte venisse in per originale illud nec tunc
 per actualis per per utrumque simul. quod et scriptura in
 Psalms 53 dicitur. attitit et per scelera nostra et posuit
 dicit in eo iniquitates eius nostras; ubi per scelera peccata
 actualia, per iniquitates vero peccata originalia et
 ab eorum. In Joan: vno. sanguis Christi emundat nos
 ab omni peccato. quod ante imo an principalis venisset
 originale. et an si solum originale fuerit in actualibus
 tunc venisset. Et sic an venisset, si fuerit actualis tunc
 sine originali.

39

Dicendum imo cum s. Thoma et c. dicitur quod principalis
 venit per peccatum originale quod personale quod tunc
 dicitur quia gravioris mali retinetur per se et principalis
 quod veniens minoris mali. peccatum originale propter quod
 malu' fuit quod personale! licet enim actualis saltem
 malitia respectu nostri per maiora intensius ut pote
 volitae physice propria facta quae originale ut a nobis habet
 originale tunc principalis quod tunc quia inficit totum humanum
 genus sicut ante natus philippus imo et hoc est caput bonum
 gentibus dicitur et est emittit quae bonum unum in actu
 dicitur sicut quod quod malu' totum gentibus quae malu' per
 particularium.

71.

Chrg ad patendum veniret, licet n̄ p̄bat (Qu) de facto
 velle, ut vultus patiat
 Ob̄ q̄ apl̄ q̄ apl̄ ad galatas c. dicit, quid i licet vult
 vult dicit p̄bat q̄ p̄bat, quibz verbis vult, et chrg, ubi p̄
 om̄ibz ita p̄ papulis vult, et apl̄ vult chrg p̄
 om̄ibz et papulis loci p̄fecte p̄bat, ac si p̄o vult p̄
 p̄o, ut p̄bat, si sol̄ illi p̄bat, n̄ vult p̄
 si p̄agulos dicit, et hoc aut n̄ p̄bat chrg am̄ p̄
 papulis vult.

72

Ob̄ q̄ S. Chrg. apud dany. dicit, q̄z capz. aut unigae t̄ta
 et iactura, ut ob̄ hanc p̄bat (Qu) fieri, hōo lantago, q̄atret
 A S. Chrg. v̄ indicat chrg ad patendum p̄mittendum p̄o
 unica em̄ ad si p̄o vult, v̄ significat hanc ee unigem
 ad iactura, ut p̄bat, et vult, n̄ quid p̄bat, p̄bat
 p̄bat iactura, aliam alioquin p̄bat contra
 Composita v̄ neologosum p̄bat p̄bat
 Chrg in p̄bat dicit, et p̄o unico hoc p̄bat vult
 p̄bat, lantago p̄bat.

73

Ob̄ q̄to Chrg n̄ venit vocare iustos, sed peccatores, quibz
 p̄bat Misericordia et p̄bat manifestares: q̄o si
 Adamo n̄ peccante p̄bat peccasset, Chrg adnu vult
 Cum idem v̄ p̄bat, hanc h̄beret. A Chrg venit ad vo
 Cantos peccatores, n̄ quales, cumq̄, id quales, et ad p̄bat
 Qui p̄bat facientes, et occasione peccati originalis p̄bat
 si originale n̄ p̄bat n̄ p̄bat, id p̄bat v̄ p̄bat
 quales de facto vult
 Ob̄ q̄ p̄bat originali. P̄bat papa dicit, p̄bat
 papa p̄bat ut v̄ p̄bat, cum v̄ docet: q̄o tum Chrg
 p̄bat p̄bat n̄ dicit p̄bat, p̄bat p̄bat
 p̄bat p̄bat

De originali peccato Quod pena peccati in hac vita
 esse afflictiones, mors et alia mala in hac vita ardua.
 est non Quod pena peccati in altera vita. Sed ad hoc ut
 Christus satisfaceret rigaler pro originali peccato non erat nec
 agerebat, ut eadem, quae infantibus in Gybo peccati damni
 sustineant, cum gravis eius actio meritoria sufficeret.
 art. 4. an incarnatio facta sit ad satisfaciendum pro
 nobis et rigore iustitiae, et an de facto Christus ita
 satisfecerit

art. 4. et 5.

An Incarnatio facta sit ad satisfaciendum
 pro nobis et rigore Iustitiae et an
 de facto ita Christus
 Satisfecerit.

Hac occasione quarunt aliqui in genere huius, an possit
 dari iustitia rigorosa deus inter et hoc. nos vero eorum 4. 5.
 qua dicitur in tractatu de iure iustitiae, supponimus
 posse absolute et deus hoc et hoc deo sic obligari pro
 supposito huius alterius quarum in particulari de Christo in
 quibus, an ille fuerit obligatus deo et iustitia rigorosa
 ad satisfaciendum ipsi pro nobis, et deo an satisfactio illi
 habuerit obligationem ad satisfaciendum non modo digna
 quomodo curget de omni et iustitia laet requiritur. Si autem
 deus fuerit et iustitia obligatus Christus ad satisfaciendum
 illi acceptanda

Et ceterum ino. Ceterum de facto solus et iustitia
 rigorosa quibus obligatus. Sed ad satisfaciendum pronotum
 generalis. Ita hic cum fuerit. Dispositio. Sect. 5. ad. alij.
 quia de quibus aliorum. Quod est quod solus per
 fidei impione et consensu et acceptatione. Sed ultra se
 soluit hinc debitor ad satisfaciendum pro nobis. Quod
 ad hoc quibus et iustitia obligatus, quod enim quis per
 fidei impione et alium similem operibus et consensu et
 acceptatione cuiuslibet soluit se debitor loco illius qui
 si satisfacere poterit ad hoc obligaretur et iustitia, hoc
 ipso enim ipse obligatus et iustitia. autem vult per
 colligere et scriptura. Si enim Eclerastici et dicit.
 Gratia fidei futuris ne obliviscatur autem enim pro te ad pal.
 que locum repository de christo explicans ad habere et
 ait aply. melioris testamenti sponsor factus est Jesus
 et ad habere id. allegans verba per amptu. psal. 39
 ait de christo. Deo inagnitiam suam dicit. hostia et
 oblatio noluit, Ceterum autem aply. mibi. Holo cantonata
 pro peccato et tibi placuerunt, si. dicit ecce venio in
 Capite libri scriptura est de me, ut faciat. Ceterum vult
 tua. quibus verbis iudicari videtur factus quod Christus in
 ino per adventu iustitiam cum deo inicit de medietate
 genere humanum. hinc enim ita. Sed dicit. possit in eo
 Ceterum iniquitas sua non habet, iniquitates nostras ipse portavit.

Quod si alia ratio magis proprie verificatur, quae quatenus
 Christus suscepit in se onus seu obligationem pro nostris
 peccatis satisfaciendi, et unde et Christus in Scripturis
 saepe nostra peccata vocat sua, ut cum psal. vii. ait:
 Deus Deus meus quare me dereliquisti, et longe a salute
 mea verba delictorum meorum, in qua locum August. quomodo
 ait delictorum. Cum de illo oritur sit, qui peccatum
 non fecit, quod dicit meorum delictorum nisi quia pro
 delictis nostris ipse peccat et delicta nostra sua delicta
 fecit, iustitia sua nostras iniustitias faceret. ergo. quod
 quia huiusmodi satisfaciendi pro nobis videtur Christus
 magis esse gloriosus, cum es gloriosior sit Christus, quo
 et moleres plurimum vultum illa facta est.

De condicione satisfactionis Christi debuit esse conditiones
 ad satisfactionem et iustitiam rigorosa requisitas. ita auctores
 pro gelus. citati. Haec est gloria et aequalis illa fuit debito
 huius peccatis nostris, imo et superabundans, ubi alibi cum
 cor et certa dicunt, et nulla alia ostendi et quatenus in satisfactionem
 et rigore iustitiae requisita, quae si quaeratur, non Christi satis-
 factioni, ubi et iustitiae obsequia. potest, ubi conditiones
 illa referuntur.

De condicione obligatio in deus fuit et iustitiae obligatio Christi, et quod
 ut huius satisfactionem acceptaret. ita idem auctores aliter
 alii quae varii: aliosque univocum negantes, quod deus huius
 obligari potest et iustitiae rigorosa. Haec autem est, quia obligatio
 acceptatio satisfactionis deus Christus promissit, et velle pro
 nobis satis facere: promissis autem aliter facta sit condicione
 onerosa et ab eo impleta videtur obligatio iustitiae rigorosa
 in promittente: ergo alii: potest.

Nisi vero colligat quoniam ex noni. 26. locis citatis, quibusque
 Sicutque quod estis huiusmodi quibusque dei ad in sub pace
 pro nobis, creditur enim in fidei sub pace quod istam
 saltem laudem censet ipsimittere leges obligare, quod velut
 satisfactionem solutionem, si fuerit aqualem debito
 acceptare, et istam et verbum. Et si iura ad si possunt
 pro peccato ad sua, videbitur locum longam, et redder
 si in pace eius dirigat, pro eo, quod laboravit, ac cum
 videtur et laborabit, et si iura: unquam eorum ipse
 postavit, deo in partem ei gloriam. de hac quoque ratione
 quibusque pau inter et admittit multi s. potest, intelligunt
 illud. Et si possit a me et ratio huiusmodi hanc
 inquit possessionem una tenet terra. Nam quia versus
 hac sententia supposita melior venturum quod non ab his fecerit pro
 nobis et rigore iustitia, si numerum ista solvitur ut illis
 satisfactionis ducunt et iustitia acceptam, qua si n. d. iustit
 acceptam: quod solvitur obest.

Solvuntur obiectiones.

49.

Quod uno quod una gelus: non obligat et iustitia ad
 satisfactionem pro delicto alieno. quod nec estis plerumque
 obligat ad satisfactionem pro alieno, sicut nos pro peccato
 et in. ad. nisi quis alios se quibusque dei sub pace pro
 alio, et aliam ex parte aliquo ad id alio, et obligat. Nam
 se ex nego erat. Et de iure, qua estis pro nobis de libere
 quibusque ad exhibenda pro qua satis dicitur et probat
 misericordie et charitatis: ista dicitur fidei sub pace et
 habitus pro qua satis factiois erat atque de iustitia
 debet.

Dices. An Chrg. sine iussore se obligent pro nobis
 An n. aia pluit libere obligare pro nobis, satis faciendi
 qua qualis nos alias non sumus. Ede iudiciorum illa
 illu obligas. An se suscepit, quod alius non debet. Atter pro quo
 p. dicit. An nos n. non sumus obligare iustitiae. Absolutum
 Ede quoque pro nos. An peccatis, cum talis, abis factis nobis
 fuerit impossibilis, ad impossibile autem nemo obligetur: qd per
 Chrg. An ego. An i. An: n. alia libere se obligare qua
 qualis n. non sumus, si videri nobis quibus sufficiens ad
 praestanda satisfactio peccatis nostris, si postionata con-
 qua qualis nos de facto absumus absolute nego. An: n. qd
 qd nos de facto n. non sumus absolute obligare iustitiae ad
 satisfaciendum quibus pro nobis peccatis, unde liberat
 qd vides ad tale satisfactio sufficiens nobis de-
 fuerit qd si has em nos non sumus, nos quoque ad tale satis-
 factio sufficiens obligati, quare aene se Chrg. In qua
 Pide iustor pro nobis dicit se obligare ad faciendum, ad qd em
 nos obligati quibus se iustitia, si ad in nostra fuerit
 poterit.

Obtendo iustitia e virtus ad alterum, et nemo se coercere
 iustitia e se ipsa. qd Chrg n. sunt ex se iustitia obligati
 ad satisfaciendum deo, quia ipsemet erat deus. ne
 sufficit dicere, cum talis se considerat n. parte et
 iustitia e: ideoq. parte his obligari potuisse se iustitia
 proa enim e, qua se n. n. ha. dua ista persona per peccatum
 erat offensa. id est tres, ita omnia tribus erat satisfaci-
 endum et de facto omnibus illis quibus satisfaciendum atq.
 adeo Chrg. em satisfaciendum proa sua persona, n. ante ea
 iustitia, quia alias iustitia coerceret se ipsum, qd fieri n. potest.

Honor. aut iustitia e virtus ad alterum alteritate saltem
 nec enim alteritate per se in proposito seu ratione reguntur
 quamvis in christo unita sunt in una persona, duplex tamen saltem
 ratio divina et humana. ipsi ut ego sum non realiter in
 et per operatio in se ipsa saltem est sibi ipsi ut habent
 nam divina, tamen quae in se non offendit, et si in quocumque
 sibi ipsi saltem est, nam saltem est illa quae ad alterum
 alteritate seu distinctione non. Sed personae non
 quae alteritate sicut artes non agnoscunt, sed ad iustitiam
 et quamcumque alia virtutes ad alterum reguntur, in se
 videtur distinctione personarum, hoc in non obstat, quia
 ipse non intellexerat, quod sua ratio habet in se alterum
 et dominium personae actum, possunt in eodem proposito
 venire. Jam vero quod sufficit ad certitudinem iustitiae
 distinctio saltem namque ad voluntatem, sed est tamen quia
 hoc sufficit ad certitudinem actus religionis, certitudinem
 qualitativam, quae est ipsa virtutes ad alterum et a
 christo quae hoc certitudinem voluntatem, in qua se ipsa ut deum
 et cum enim quia illa alteritas namque ad voluntatem
 sufficit ad fundandam distinctionem iurium, cum in se ipso
 de potestas de suo placido seu voluntate alterum ad aliquid
 obligandi: quod sufficit enim ad iustitiam certitudinem
 et voluntas ad perpetua voluntas in se ipsa in quo voluntate.

42. Si res quaedam peccata per opera christi ad se ipsam
 enim ut hoc: quod saltem pro illis christi non sicut saltem
 sibi ipsi peccandi in namque tamen quae non offendit. Sed
 peccata namque peccati sicut et iniuria saltem christi ut Page
 tamen in saltem pro peccato sicut christi ut Page
 ut hoc, quamvis enim ut hoc fuerit offendit, idem 2

Chiq illi, qua erant quae humanitatis ipsis quatenus erant
procurare solia, si satisfecit sibi ipsi quae non sunt, penitus satis
fuit petto aut paulo pro huiusmodi, quae ipsi irrogata est ab
aliis hominibus, si illi tunc, qui et ipsi per se age iuribus, erat
offensu.

23

patris in mala parte et dicitur hanc in se dari iustitia rigorosa
inter patrem et filium: quod Chiq saltem in se iustitia
rigorosa se obligat patri ad satiationem, ipsi pro nobis
negotio aut. uterque iustitia in se: si inter illos dicitur iustitia
rigorosa procurare de utroque paternitatis et filiarum con. require
de illo alio utroque negotio, et procurare de utroque paternitatis
filiarum non potest inter eos dicitur iustitia rigorosa, quia in se
pater et filius quotales, ad se invicem habent eandem paternitatis ac
filiarum non est rigorosa, eorum non est dependens ab eorum benevolentia,
meritisque etiam, una nullo aliam non est obligatum, ea
aliam in utroque non est hanc dicitur, in inter patrem et filium dari
iustitia rigorosa, quia pater non adversus filium et vice versa
dicitur liberum, ut in alio rigorosa ad aliquam negotio, ut legibus
epos, bona aliqua fortuna, bona famam et aliam non est habere
voluntate ac perpetua velle in se aliam ipsi tribuendum non est dandi.

Chiq q. satisfactio christi est libera, non est iustitia
ad hanc illi si ea iustitia obligat: non est in se ad hanc
obligare. In se, quia christus fuit in se capax, ut aliam dicitur et
quod non est liber ad peccandum, peccasset autem si non est
obligat iustitia ad satisfaciendum pro nobis hanc peccat.
quod si hanc hanc obligat non est liber ad satisfaciendum. In
dicitur: Maj: satisfactio est est christi libera saltem mediate, de no
minative ac in sua causa con: est immediate, forte ac in se
negotio Maj: si est enim nostra actio, est est in se forte et
immediate libera, de nomine in se si est, hanc venit ab actu
alio negotio nobis immediate libero, a quo dicitur illa
efficiatur imperium, nam pro de nominatim libera saltem
mediate ac in sua causa: si est enim licet satisfactio
aliqua christi si est obligat iustitia non fuerit
immediate ac forte libera, in se libera saltem
immediate de nominative et in sua causa, si est in se